
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О реорганизации муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

«Детский сад № 37 

комбинированного вида» в форме 

присоединения к нему 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 15 

комбинированного вида» 

 

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ                                   

«О некоммерческих организациях», статьей 73 Устава Петропавловск-

Камчатского городского округа, Положением о порядке создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа и 

внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2015 № 2633, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 37 комбинированного вида» 

(далее - Учреждение) в форме присоединения к нему муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15 

комбинированного вида».  

Полное наименование Учреждения после реорганизации: муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 37 

комбинированного вида». 

2. Установить, что к Учреждению переходят права и обязанности 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 15 комбинированного вида» с момента внесения в Единый 

государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 15 комбинированного вида».  

https://egrul.nalog.ru/download/A1792A5AB052421184F1DC0A82F70DEA7F424EB3F5800E2FA77D43BD506DF6818B108F3BEAD99DE17D0E881FC8D4BBC0E0A313A17BEB24EC4149A77CE5F78F5696603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/A1792A5AB052421184F1DC0A82F70DEA7F424EB3F5800E2FA77D43BD506DF6818B108F3BEAD99DE17D0E881FC8D4BBC0E0A313A17BEB24EC4149A77CE5F78F5696603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/A1792A5AB052421184F1DC0A82F70DEA7F424EB3F5800E2FA77D43BD506DF6818B108F3BEAD99DE17D0E881FC8D4BBC0E0A313A17BEB24EC4149A77CE5F78F5696603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/A1792A5AB052421184F1DC0A82F70DEA7F424EB3F5800E2FA77D43BD506DF6818B108F3BEAD99DE17D0E881FC8D4BBC0E0A313A17BEB24EC4149A77CE5F78F5696603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/A1792A5AB052421184F1DC0A82F70DEA7F424EB3F5800E2FA77D43BD506DF6818B108F3BEAD99DE17D0E881FC8D4BBC0E0A313A17BEB24EC4149A77CE5F78F5696603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB


3. Определить, что функции и полномочия учредителя Учреждения 

осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского городского округа  

в лице ее органа – Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципального учреждения в соответствии 

с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 25.11.2016 № 2313 «Об осуществлении Управлением образования 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от имени 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа функций  

и полномочий учредителя». 

4. Утвердить перечень мероприятий («дорожная карта»)  

по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 37 комбинированного вида»  

в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 15 комбинированного вида» 

(далее – Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению. 

5. Управлению образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Учреждению, 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

«Детский сад № 15 комбинированного вида» выполнить мероприятия по 

реорганизации согласно Перечню. 

6. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить        

на начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.  

                                                                    

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Басенко Я.В., УО, тел. (+74152) 303-100 доб.1752 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Перечень мероприятий («дорожная карта») по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 37 комбинированного вида» в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15 комбинированного 

вида» 

 

 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Срок исполнения Исполнитель 

1.  Соблюдение гарантий прав кредиторов в соответствии со статьей 

60 Гражданского кодекса 

Российской Федерации  

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение                 

«Детский сад № 37 

комбинированного вида»                                        

(далее - Учреждение) 

2.  Направление уведомления о начале процедуры 

реорганизации с указанием формы реорганизации 

в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц  

в течение 3 рабочих дней 

после даты принятия 

постановления 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа о реорганизации 

Учреждения 

Учреждение 

https://egrul.nalog.ru/download/A1792A5AB052421184F1DC0A82F70DEA7F424EB3F5800E2FA77D43BD506DF6818B108F3BEAD99DE17D0E881FC8D4BBC0E0A313A17BEB24EC4149A77CE5F78F5696603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/A1792A5AB052421184F1DC0A82F70DEA7F424EB3F5800E2FA77D43BD506DF6818B108F3BEAD99DE17D0E881FC8D4BBC0E0A313A17BEB24EC4149A77CE5F78F5696603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/A1792A5AB052421184F1DC0A82F70DEA7F424EB3F5800E2FA77D43BD506DF6818B108F3BEAD99DE17D0E881FC8D4BBC0E0A313A17BEB24EC4149A77CE5F78F5696603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/A1792A5AB052421184F1DC0A82F70DEA7F424EB3F5800E2FA77D43BD506DF6818B108F3BEAD99DE17D0E881FC8D4BBC0E0A313A17BEB24EC4149A77CE5F78F5696603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/A1792A5AB052421184F1DC0A82F70DEA7F424EB3F5800E2FA77D43BD506DF6818B108F3BEAD99DE17D0E881FC8D4BBC0E0A313A17BEB24EC4149A77CE5F78F5696603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB
https://egrul.nalog.ru/download/A1792A5AB052421184F1DC0A82F70DEA7F424EB3F5800E2FA77D43BD506DF6818B108F3BEAD99DE17D0E881FC8D4BBC0E0A313A17BEB24EC4149A77CE5F78F5696603E7AE7252032797B4E34CEEA41CB


3.  Уведомление работников о реорганизации 

Учреждения в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 15 

комбинированного вида» (далее - Детский сад                   

№ 15) 

в течение 5 рабочих дней 

после вступления в силу 

постановления 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа о реорганизации 

Учреждения 

Учреждение; 

Детского сада № 15 

4.  Размещение в средствах массовой информации,             

в которых опубликовываются данные о 

государственной регистрации юридических лиц, 

уведомления о реорганизации 

дважды  

с периодичностью 1 раз в 

месяц после внесения в 

Единый государственный 

реестр юридических лиц 

(далее - ЕГРЮЛ) записи о 

начале процедуры 

реорганизации 

 

Учреждение 

5.  Проведение инвентаризации имущества и 

обязательств 

в течение 20 дней после 

даты принятия 

постановления 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа о реорганизации 

Учреждения 

Детский сад № 15 



6.  Утверждение передаточного акта  в соответствии  

со статьей 59 Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации. 

В течение месяца после 

даты принятия 

постановления 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа о реорганизации 

Учреждения 

Управление образования 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

7.  Внесение записи в ЕГРЮЛ о прекращении 

деятельности муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 15 

в течение 5 дней с момента 

соблюдения процедуры 

гарантии прав кредиторов 

Детский сад № 15 

8.  В установленном порядке осуществить 

государственную регистрацию изменений, 

вносимых в учредительные документы 

юридического лица, и (или) внесение в Единый 

государственный реестр юридических лиц                                   

(далее – ЕГРЮЛ) изменений, касающихся 

сведений о юридическом лице, но не связанных с 

изменениями, вносимыми в учредительные 

документы юридического лица  

в течение 5 дней с момента 

соблюдения процедуры 

гарантии прав кредиторов 

Учреждение 



9.  Закрепление за Учреждением на праве 

оперативного управления имущества 

присоединяемого Детского сада № 15 

в течение месяца с момента 

внесения в ЕГРЮЛ записи 

о прекращении 

деятельности Детского сада 

№ 15 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

10.  Установление Учреждению муниципального 

задания 

в сроки и порядке, 

утвержденные 

постановлением 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа  

от 20.01.2016 № 50 

Управление образования 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

11.  Выступить заявителем при государственной 

регистрации изменений, вносимых в 

учредительные документы 

в течение 3 дней с момента 

завершения реорганизации 

Учреждения 

Учреждение 

 

 

 

 


